
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1627 / 2018 Area A6 - Polizia Locale

OGGETTO: NOMINA  COMMISSIONE  DI  GARA  PER  GARA  TELEMATICA  CON 
PROCEDURA  RDO  2072287  SUL  MERCATO  ELETTRONCIO  DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) PER L'ACQUISIZIONE DI  NR. 
1  VEICOLO  OPERATIVO  "UFFICIO  MOBILE"  E  RELATIVO 
ALLESTIMENTO OLTRE AI SERVIIZ CORRELATI 

IL   D I R I G E N T E
Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1484 del 28.09.2018  è stata indetta la procedura 

negoziata per l’acquisizione di nr. 1 veicolo operativo “ufficio mobile” e relativo allestimento oltre ai 
servizi correlati  mediante RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;  

Rilevato che la documentazione di gara prevedeva come termine per la presentazione delle 
offerte il giorno 16.10.2018 alle ore 18.00 e che, entro tale termine, è pervenuta una sola offerta;

Dato atto che, trattandosi di procedura di gara da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità- prezzo, ai sensi 
dell’art.  95 del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i,  risulta  necessario  provvedere  alla  nomina di  apposita 
Commissione giudicatrice successivamente alla scadenza del termine indicato al punto precedente;

Precisato,  altresì  che  i  criteri  di  valutazione  inerenti  l’offerta  tecnica  sono  esplicitati  nell’ 
allegato 1 “Lettera di invito-Disciplinare di gara” della citata determinazione dirigenziale n. 1484 del 
28.09.2018;   

Considerato che, essendo pervenuta una sola offerta, la valutazione risulta riferita alla congruità 
ed adeguatezza dell’offerta  presentata in relazione all’Allegato 1 “Lettera di  invito-Disciplinare  di 
gara” e degli altri requisiti previsti dalla procedura;

Visto l’art. 25 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi
Ritenuto  di  nominare  alla  presidenza  della  Commissione  di  valutazione  dell’offerta  il  Vice 

Comandante, titolare di Posizione Organizzativa, Commissario Principale Maurizio Zuliani;
Tenuto  conto  che,  come componenti  esperti,  sono stati  considerati  Istruttori  Direttivi  del 

Comando  con  professionalità  e  conoscenze  per  partecipare  alla  valutazione  della  procedura 
concorrenziale ed all’oggetto della stessa, come evidenziato nei “curricula” prodotti, e precisamente 
nelle persone dei seguenti dipendenti del Comune di Bassano del Grappa: 

- Vice Ispettore Claudio Sartori componente esperto;
- Tecnico Informatico Mauro Pianezzola componente esperto;
- Commissario Principale Maria Luisa Detogni, segretario verbalizzante;

Accertata,  ai  sensi  del  comma  9  dell’articolo  77  del  decreto  legislativo  n.  50/2016  come 
successivamente  modificato  ed  integrato,  l’insussistenza  nei  confronti  dei  componenti  della 
commissione   delle  cause  ostative  alla  nomina  di  commissario  di  cui  ai  commi  4,  5  e  6,  e 
limitatamente  a  quest’ultimo  comma anche  per  il  segretario,  dell’art.  77  del   decreto  legislativo 
50/2016, di cui all’articolo 35 –bis del decreto legislativo n. 165/2001 e – infine-  di cui all’art. 42 del 
decreto legislativo 50/2016;          

Precisato  che  al  momento  dell’accettazione  dell’incarico  i  commissari  dichiarano  ai  sensi 
dell’articolo 47 del  D.p.r. n. 445/2000 l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui ai commi 4, 
5 e 6 dell’art. 77 del  D. Lgs. 50/2016; 

Ritenuto  quindi  di  costituire  la  commissione  di  gara  con i  seguenti  compiti  e  modalità  di 
svolgimento dei lavori. La Commissione:



1)  procede  all’apertura  e  alla  successiva  valutazione  del  contenuto  della  busta  virtuale  A-
Documenti Amministrativi contenente la documentazione amministrativa;
2)  in una o più sedute riservate apre la  busta virtuale  B –Offerta  Tecnica,  valuta  le  offerte 

tecniche e procede alla assegnazione dei relativi punteggi applicando i criteri e le formule indicati 
nella documentazione di gara; 
3)  successivamente,  in  seduta  pubblica,  una  volta  inseriti  a  sistema  i  punteggi  attribuiti  alle 
singole  offerte  tecniche,  procede  alla  apertura  della  busta  virtuale  C  –  Offerta  Economica 
contenenti le offerte economiche;
5) fornisce supporto al R.U.P.  nella eventuale procedura di  verifica della congruità delle offerte 
anomale; 

Richiamato il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 285 in data 21.07.1998 - Prot. 14644 e ss.mm.ii.;
Visto l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 

dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;
Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.7.2003;
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 con la quale è stato 

approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2020; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20 febbraio 2018 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020;
Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  60  del  06  marzo  2018  avente  per  oggetto: 

“Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione n. 1”;

D E T E R M I N A

1) di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di nominare la Commissione giudicatrice, comprensiva del segretario verbalizzante, per la 
gara di cui in oggetto  con la seguente composizione:
- Commissario Principale Maurizio Zuliani, Presidente commissione; 
- Vice Ispettore Claudio Sartori componente esperto;
- Tecnico Informatico Mauro Pianezzola componente esperto;
- Commissario Principale Maria Luisa Detogni, segretario verbalizzante;

3) di precisare che i compiti e le modalità di lavoro della commissione sono quelle  indicate in 
premessa.

 

 



 

.

 .


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

